关于二0二三届本科毕业生图像信息采集工作的通知

教通[2022]71号

各学院：

根据教育部关于高校毕业生学历证书电子注册的规定，学历证书的照片授权新华通讯社采集。为做好二0二三届毕业生图像信息采集工作，现将有关事宜通知如下：

一、照片采集对象：2023年6月毕业的本科毕业生，第二学士学位学生（含提前毕业的学生）。
二、照片采集时间及地点：
1.采集时间：2022年11月19（上午8：30—12：00，下午13：00—16：30）。
2.采集地点：逸夫楼
C区203、204、205、207教室。
3.各学院各专业班级采集时间及地点安排见附件1《二0二三届毕业生图像采集时间安排表》。
三、照片采集工作要求

1．请各学院通知二0二三届毕业生，务必提前在小程序预约，现场扫码采集，详见附件2《“高校学生图像采集”小程序二维码及预约注意事项》。确因特殊原因无法预约成功的同学，可携带第二代身份证原件办理现场预约后采集。按教育部规定，没有学历电子照片的学生，其学历信息一律不准上学信网，按教育部有关规定不得发放毕(结)业证书，后果由本人自负。
2．因采集时间安排比较紧凑，各毕业生务必严格按照采集时间安排表（见附件）所规定的时间和地点拍照（提前毕业的学生与同专业同时拍照）。请各班级务必按照时间安排表提前15分钟组织学生列队参加信息采集，原则上只能在所属班级采集时间段进行信息采集。未在小程序预约的同学，到达采集地点先找工作人员现场预约。
3．图像采集收费标准按照云教函[2013]165号执行，采集费用为每人30元（拍摄费15元，上网信息网页制作费15元）。

4．采集时坐姿端正，左右肩膀平衡，嘴唇自然闭合。不得佩戴耳环、项链等饰品。不得戴有色（含隐形）眼镜,眼镜不能有反光。头发不得遮挡眉毛、眼睛和耳朵。衣着整洁，大方得体，建议穿着正装和有领衬衫；避免穿浅蓝色、条纹、高领、毛领、复杂图案服装。
四、采集步骤

1.实名认证

毕业生打开微信小程序“高校学生图像采集”，点击“第一次登录”按钮进入实名认证界面，上传身份证正反面照片，输入本人名下实名认证借记卡（储蓄卡）卡号，填写银行预留手机号完成实名认证。

2.采集预约

确认学籍信息是否有误，选择采集时间进行预约，支付采集费用完成预约。详见。详见附件2：“高校学生图像采集”小程序二维码及预约注意事项、附件3：图采小程序校园集中采集操作。
注：学校老师通知可开始预约，学生方可进入小程序进行预约操作。
3.现场采集

1.学生按照预约时间段或采集时间表的安排准时到达采集现场，打开微信小程序“高校学生图像采集”，现场出示小程序首页的“预约二维码”或本人身份证原件进行采集。

四、散拍、补拍

因特殊情况错过集体采集时间的学生，可在2023年4月30日到前新华社云南分社新闻信息中心图像采集部进行补拍。散拍照片由学生本人自行查收，丢失或未收到的学生自己负责，收到照片后及时交到教务处学籍学历和信息管理科。散拍照片中国图片社不返回电子照片，上报学位信息时无学位电子照片，疫情期间请各位毕业生尽量参加学校组织的集体采集。

散拍地址：云南省昆明市五华区篆塘路8号附1号：新华楼3楼312室。附近停车不便，可乘坐地铁5号线或公交车到“弥勒寺站”下车，3、4、62、64、73、93、95、106、110、120、127、184、206、264、A1路公交车到达。

散拍时间：每周二至周日（国家法定节假日除外）上午9：00-12：00；下午14：00-18：00。

联系电话：0871-64094592（上午9：00-12：00；下午14：00-18：00），电子邮箱yngxbys@yeah.net。

五、照片信息核对

请各位毕业生务必于拍照40天以后，登录中国高等教育学生信息网（http://www.chsi.com.cn）学历证书电子注册图像校对系统，认真核对自己的图像信息，如图像信息有误请及时与学籍学历和信息管理科联系。如不按要求进行校对，图像信息有误导致学历信息不能上网的，后果由学生本人自负。
附件1：二0二三届本科毕业生图像采集时间安排表

附件2：“高校学生图像采集”小程序二维码及预约注意事项

附件3：图采小程序校园集中采集操作
教  务  处
2022年11月14日
附件1：
	云南农业大学二0二三届本科毕业生图像采集时间安排表

	专业
	人 数
	时      间
	备  注
	地 点

	逸夫楼C区202

	茶学
	127
	11月19日（星期六）上午   8：30—9：10
	含专升本
	C区202

	计算机科学与技术
	65
	11月19日（星期六）上午   9：10—9：30

	计算机科学与技术（专升本）
	30
	11月19日（星期六）上午   9：30—9：40

	数据科学与大数据技术
	62
	11月19日（星期六）上午   9：40—10：00

	网络工程
	32
	11月19日（星期六）上午  10：00—10：10

	草业科学
	49
	11月19日（星期六）上午  10：10—10：25
	含专升本

	动物科学
	129
	11月19日（星期六）上午  10：25—11：00

	动物科学（专升本）
	29
	11月19日（星期六）上午  11：00—11：10

	蜂学
	44
	11月19日（星期六）上午  11：10—11：25
	含专升本

	水产养殖学
	28
	11月19日（星期六）上午  11：25—11：35

	农林经济管理（中外合作办学项目）
	82
	11月19日（星期六）上午  11：35—12：00
	国际学院

	粮食工程
	16
	11月19日（星期六）下午  13：00—13：05

	葡萄与葡萄酒工程
	25
	11月19日（星期六）下午  13：05—13：15

	食品科学与工程
	53
	11月19日（星期六）下午  13：15—13：30

	食品科学与工程（专升本）
	32
	11月19日（星期六）下午  13：30—13：40

	食品质量与安全
	57
	11月19日（星期六）下午  13：40—13：55

	食品质量与安全（专升本）
	51
	11月19日（星期六）下午  13：55—14：10

	动植物检疫
	40
	11月19日（星期六）下午  14：10—14：20

	动植物检疫（专升本）
	30
	11月19日（星期六）下午  14：20—14：30

	森林保护
	23
	11月19日（星期六）下午  14：30—14：40

	森林保护（专升本）
	30
	11月19日（星期六）下午  14：40—14：50

	植物保护
	111
	11月19日（星期六）下午  14：50—15：10

	植物保护（专升本）
	29
	11月19日（星期六）下午  15：10—15：20

	农业资源环境
	47
	11月19日（星期六）下午  15：20—15：35

	农业资源环境（专升本）
	29
	11月19日（星期六）下午  15：35—15：45

	体育教育
	137
	11月19日（星期六）下午  15：45—16：20

	逸夫楼C区203

	动物医学
	195
	11月19日（星期六）上午  8：30—9：30

	动物医学（专升本）
	30
	11月19日（星期六）上午  9：30—9：40

	车辆工程
	53
	11月19日（星期六）上午  9：40—9：55

	电气工程及其自动化
	76
	11月19日（星期六）上午  9：55—10：20

	电气工程及其自动化（专升本）
	46
	11月19日（星期六）上午 10：20—10：30

	机械电子工程
	29
	11月19日（星期六）上午 10：30—10：40

	机械设计制造及其自动化
	59
	11月19日（星期六）上午 10：40—11：00

	机械设计制造其自动化(专升本）
	30
	11月19日（星期六）上午 11：00—11：10

	能源与动力工程
	55
	11月19日（星期六）上午 11：10—11：25

	农业机械化及其自动化
	37
	11月19日（星期六）上午 11：25—11：35

	电子信息工程
	90
	11月19日（星期六）上午 11：35—12：00

	农业水利工程
	32
	11月19日（星期六）下午  13：00—13：10

	水利水电工程
	155
	11月19日（星期六）下午  13：10—13：55

	C区203

	水利水电工程（专升本）
	96
	11月19日（星期六）下午  13：55—14：20

	水土保持与荒漠化防治
	24
	11月19日（星期六）下午  14：20—14:   30

	水文与水资源工程
	25
	11月19日（星期六）下午  14：30—14：40

	土地整治工程
	36
	11月19日（星期六）下午  14：40—14：50

	土木工程
	139
	11月19日（星期六）下午  14：50—15：30
	水利学院

	社会体育指导与管理
	23
	11月19日（星期六）下午  15：30—15：40

	体育教育（专升本）
	31
	11月19日（星期六）下午  15：40—15：50

	化学生物学
	24
	11月19日（星期六）下午  15：50—16：00

	数学与应用数学
	60
	11月19日（星期六）下午  16：00—16：20

	逸夫楼C区204

	应用化学
	101
	11月19日（星期六）上午  8：30—9：00

	农学
	67
	11月19日（星期六）上午  9：00—9：20

	农学（专升本）
	31
	11月19日（星期六）上午  9：20—9：30

	生物技术
	70
	11月19日（星期六）上午  9：30—9：50

	生物技术（专升本）
	30
	11月19日（星期六）上午  9：50—10：00

	中草药栽培与鉴定
	30
	11月19日（星期六）上午 10：00—10：10

	中草药栽培与鉴定（专升本）
	31
	11月19日（星期六）上午 10：10—10：20

	中药资源与开发
	27
	11月19日（星期六）上午 10：20—10：30

	种子科学与工程
	36
	11月19日（星期六）上午 10：30—10：40

	种子科学与工程（专升本）
	30
	11月19日（星期六）上午 10：40—10：50

	城乡规划
	31
	11月19日（星期六）上午 10：50—11：00

	给排水科学与工程
	50
	11月19日（星期六）上午 11：00—11：15

	工程管理
	30
	11月19日（星期六）上午 11：15—11：25

	工程管理(专升本)
	29
	11月19日（星期六）上午 11：25—11：35

	工程造价
	71
	11月19日（星期六）上午 11：35—11：55

	建筑环境与能源应用工程
	27
	11月19日（星期六）上午 11：55—12：05

	香料香精技术与工程
	27
	11月19日（星期六）下午  13：00—13：10

	烟草
	167
	11月19日（星期六）下午  13：10—14：00

	C区204

	风景园林
	62
	11月19日（星期六）下午  14：00—14：20

	环境设计
	48
	11月19日（星期六）下午  14：20—14：35

	园林
	28
	11月19日（星期六）下午  14：35—14：45

	园林（专升本）
	29
	11月19日（星期六）下午  14：45—14：55

	园艺
	51
	11月19日（星期六）下午  14：55—15：10

	园艺（专升本）
	30
	11月19日（星期六）下午  15：10—15：20

	环境工程
	65
	11月19日（星期六）下午  15：20—15：40

	建筑学
	31
	11月19日（星期六）下午  15：40—15：50

	土木工程（建筑工程）专升本
	61
	11月19日（星期六）下午  15：50—16：10
	建工学院

	社会工作
	47
	11月19日（星期六）下午  16：10—16：25

	逸夫楼C区207
	建工学院

	土木工程（建筑工程）
	83
	11月19日（星期六）上午  8：30—8：55

	农业建筑环境与能源工程
	22
	11月19日（星期六）上午  8：55—9：05

	经济学
	73
	11月19日（星期六）上午  9：05—9：25

	经济学（专升本）
	30
	11月19日（星期六）上午  9：25—9：35

	信息管理与信息系统
	28
	11月19日（星期六）上午  9：35—9：45

	农林经济管理
	72
	11月19日（星期六）上午  9：45—10：05

	投资学
	56
	11月19日（星期六）上午 10：05—10：20

	行政管理
	58
	11月19日（星期六）上午 10：20—10：35

	电子商务
	53
	11月19日（星期六）上午 10：35—10：50

	公共事业管理
	39
	11月19日（星期六）上午 10：50—11：00

	酒店管理
	42
	11月19日（星期六）上午 11：00—11：15

	酒店管理（专升本）
	30
	11月19日（星期六）上午 11：15—11：25

	旅游管理
	43
	11月19日（星期六）上午 11：25—11：40

	秘书学
	58
	11月19日（星期六）上午 11：40—12：00

	翻译
	40
	11月19日（星期六）下午  13：00—13：10

	C区207

	泰语
	22
	11月19日（星期六）下午  13：10—13：20

	英语
	148
	11月19日（星期六）下午  13：20—14：00

	英语（专升本）
	25
	11月19日（星期六）下午  14：00—14：10

	越南语
	22
	11月19日（星期六）下午  14：10—14：20

	环境科学
	56
	11月19日（星期六）下午  14：20—14：35

	生态学
	27
	11月19日（星期六）下午  14：35—14：45

	生态学（专升本）
	29
	11月19日（星期六）下午  14：45—14：55

	土地资源管理
	45
	11月19日（星期六）下午  14：55—15：10

	土地资源管理（专升本）
	29
	11月19日（星期六）下午  15：10—15：20

	自然地理与资源环境
	23
	11月19日（星期六）下午  15：20—15：30

	汉语国际教育
	29
	11月19日（星期六）下午  15：30—15：40
	国际学院

	土木工程（中外合作办学项目）
	83
	11月19日（星期六）下午  15：40—16：10

[image: image1.png]

附件2：“高校学生图像采集”小程序二维码及预约注意事项

【注意事项】
1.预约时提示“身份证图片识别失败”、“银行卡绑定失败”，如何处理？

根据系统提示进行下一步操作，正常填写信息完成预约。如按提示仍不能完成预约，在拍摄现场找工作人员现场预约。

2.信息填错如何修改？

如姓名、身份证号、学籍信息等错误，请在拍照前联系现场工作人员或电话客服进行更改。

3.未在预约时段完成采集，其它采集时段能否采集？

原则上跟随班级采集，特殊情况在学校安排的集中采集时间内都可以处理。

4.预约完成后没有采集怎么处理？

超过学校集中采集时间且没有完成采集的学生订单，会在校拍结束后统一取消订单退款，费用将在3个工作日内原路返回。

5.身份证遗失如何处理？

小程序预约时需要上传身份证照片，如身份证遗失则不需要在小程序上预约，拍摄现场找工作人员现场预约即可。
附件3：